Niederrhein, Heft 19, S. 199). Ulrich scheint dem Gerhard nicht besonders hold gewesen zu sein. Die Grafen von Are trugen die Vogtei über Steinfeld, und dieses Kloster hing wegen des Klosters Dünwald und der Abgabe der Kurmede beim Tod eines Propstes zu Steinfeld an den Archidiakon und Stiftspropst zu Bonn mit dem dortigen Stifte enge zusammen. Möglicherweise waren Reibungen beider Theile deshalb die Ursachen der beiderseitigen Abgeneigtheit.

*) Hs. *populum* (!), das ich in *predictum* verbessere.

46. *Ulrich an Gezo, Abt von Sion.*

Gezoni dilecto domino ac venerabili patri¹ frater U. divina consolatione refoveri. Pro vestra utilitate et nostra necessitate consulimus et rogamus, ut omni occasione posthabita ad partes venire non differatis. Quod si presentia parvitas mee vobis videbitur fratribus vel sororibus, qui in terra illa sunt, in aliquo expedire, paratus ero, si vita comes fuerit, et validudo corporis affuerit, vobiscum ad vestra commeari.

¹) Gezo muss damals in Schwierigkeiten sich befunden haben, da er den Besuch Ulrichs wünschte. Dieser lud Gezo nach Steinfeld ein und erklärte seine Bereitwilligkeit, im Fall es den Mönchen und Nonnen zu Sion vortheilhaft sei und wenn seine Gesundheit es zulasse, dann mit nach Sion zu reisen.

47. *Bescheinigung des Propstes Ulrich.*

Fratrem presentium latorem¹ quicumque recipere voluerit, sciat, eum professum fuisse in Stenvelt et habere licentiam, ubicunque recipi meruerit, manendi.

¹) Der Begleitschein eines Mönches aus Steinfeld dürfte zu dem Schreiben 46 gehören und dieser der Ueberbringer von 46 sein. Die Reise ging jedenfalls nach Sion in Böhmen. Ulrich trug der Ordensregel Rechnung, indem er in dem Begleitschein die Erlaubniss gab, überall, wo der Ueberbringer gastliche Aufnahme fand, zu übernachten.

48. *Ulrich an N.*

Dilecto domino ac venerando pontifici¹ frater U. Steinveldensium fratrum inutilis servus de bonis ad meliora proficere. Fidelis amicus noster, qui presentes litteras ad vos detulit, retulit nobis, quod devotio vestra desideravit habere fratres nostri ordinis, per quos in terra vestra religio canonici ordinis plantetur et multiplicetur. Ut ergo sanctum desiderium vestrum convenientem effectum inveniatur, consulimus, ut litteras vestras ad colloquium patrum, quod annuatim in Premonstratensi ecclesia tenetur, mittatis, in quibus eis sancta voluntas vestra plenarie

innotescat. Interim autem presentium portitorem virum honestum ac religiosum, quem nulla necessitas sed sola dei caritas ad partes vestras ire compulit, rogamus et obsecramus in domino, ut paterne suscipiatis et benigne foveatis, et eum tanquam dei famulum domino regi et principibus terre commendetis.